
 - 1 - 

DODATEK č. 2 
 

k dílčí smlouvě uzavřené na základě Rámcové dohody na stavební a běžnou údržbu mostů č. 
9/21/4056/027; akce: „Strakonická, rek. rampy Lihovar, P5, č. akce 1000197“ 
  
číslo smlouvy objednatele: 3/22/5800/003 
  

 
I. 

Smluvní strany 
  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s., č. ú.: 2023100003/6000 
zastoupení: Při podpisu tohoto dodatku k dílčí Smlouvě je oprávněn zastupovat Objednatele na základě 
zmocnění uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
 
(dále také jako „Objednatel”) 
 
a 
 
Společnost SMP – Santech alfa 
se sídlem Vyskočilova 1566, Michle, Praha 4, 140 00 

 
účastníci společnosti: 

 
Stavby mostů a.s. (správce společnosti) 
se sídlem: Vyskočilova 1566, Michle, 140 00 Praha 4 
IČO: 27195147 
DIČ: CZ27195147 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. B 9654 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. ú.: 148831003/2700 
zastoupena: Ing. Miroslavem Trnkou, předsedou správní rady 

   Mgr. Lubošem Lobíkem, místopředsedou správní rady 
 

Santech alfa s.r.o. (společník) 
se sídlem: Štěpánská 2071/37, 110 00 Praha 1 
IČO: 24277665 
DIČ: CZ24277665 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, spis. zn. C 200113 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 107-3344510227/0100 
zastoupena: Michalem Pustějovským, jednatelem 
 
(dále také jako „Zhotovitel”) 
 
(Objednatel a Zhotovitel také společně „Smluvní strany“) 
 



 - 2 - 

II. 
Předmět Dodatku 

 
1. Smluvní strany dnešního dne uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“) ke Smlouvě o dílo 

ze dne 16.03.2022 na akci: Strakonická, rek. rampy Lihovar, P5, č. akce 1000197- dílčí smlouva k 
Rámcové dohodě na stavební a běžnou údržbu mostů č. 9/21/4056/027 (dále jen „Smlouva“).  

 
2. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 je změna závazku ve smyslu § 222 odst. 4, a nepodstatná změna 

závazku ve smyslu § 222 odst. 5 a odst. 6, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(dále jen „ZZVZ“). Jedná se o nezbytné a nepředvídatelné dodatečné stavební práce z důvodu 
objektivně nepředvídatelných okolností v průběhu realizace díla, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze Smlouvy, nebyly Objednateli před uzavřením Smlouvy známy, a zároveň nejsou závislé 
na vůli Zhotovitele. Zároveň se jedná i o snížení objemu realizace některých položek zahrnutých v 
části díla. 

 
3. Změny jsou podrobně popsány u jednotlivých Změnových listů Zl 1 až ZL 10 a řeší jednotlivé změny 

v průběhu výstavby dotčené stavby. V souvislosti s těmito skutečnostmi došlo ke změnám objemů 
jednotlivých prací. 

 
4. Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak uvedeno v příloze č. 1 Dodatku č. 2.  Její 

součástí jsou Změnové list ZL 1 až ZL 10 včetně popisu a zákresu změn, kalkulace, zápisů z KD, 
fotodokumentace a nově upravený rozpočet ceny díla dle Dodatku č. 2 Smlouvy. Přehled změn 
stavby je uveden v Příloze č. 2 tohoto Dodatku č. 2.  

 
5. Celková cena díla dle přílohy č. 1 Smlouvy se mění takto: 
 

Původní cena dle Smlouvy bez DPH:                                29 400 007,46 Kč  
 
a) Změny dle Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 4 ZZVZ: 

                                
Vícepráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ bez DPH:                         4 041 033,64 Kč 
 
Méněpráce dle § 222 odst. 4 ZZVZ bez DPH:            - 19 322,12 Kč 
 
 
b) Změny dle Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 5 ZZVZ: 
 
Vícepráce dle § 222 odst. 5 bez DPH:           4 127 408,72 Kč 
 
Méněpráce dle § 222 odst. 5 bez DPH:         - 4 678 057,31 Kč 
 
 
c) Změny dle Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 6 ZZVZ: 
 
Vícepráce dle § 222 odst. 6 bez DPH:           4 189 769,90 Kč 
 
Méněpráce dle § 222 odst. 6 bez DPH:           - 363 758,32 Kč 
 
Cena celkem dle Smlouvy vč. Dodatku bez DPH:         36 697 081,97 Kč 

 



 - 3 - 

 
6. Z výše uvedeného důvodu se Smluvní strany dohodly na změně čl. 6 Smlouvy (Odměna za 

poskytování prací), jak dále uvedeno. 
 

 
III. 

Změna čl. 6 Smlouvy (Odměna za poskytování prací) 
 

1. Čl. 6 odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy se v rámci určení ceny za dílo mění takto: 
 
Cena dle Smlouvy bez DPH:                                                              29 400 007,46 Kč 
Cena víceprací dle Dodatku č. 2 bez DPH:                                         12 358 212,26 Kč 
Cena méněprací dle Dodatku č. 2 bez DPH:                                      -  5 061 137,75 Kč 
Cena dle Smlouvy včetně Dodatku č. 2 bez DPH:                              36 697 081,97 Kč 
 

2. Celková hodnota změny závazku ze Smlouvy dle Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, je nižší než 15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy a 
zároveň celková hodnota změn závazku dle Dodatku č. 2 dle § 222 odst. 5 a odst. 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy a zároveň nepřekročí celkový cenový nárůst 30 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. 
 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení této Smlouvy, která 

nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
4. Tento Dodatek je sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel i Zhotovitel 

obdrží po 2 vyhotoveních. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za využití uznávaných 
elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou zaznamenány uznávané 
elektronické podpisy zástupců Smluvních stran. 

 
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 
6. Součástí tohoto Dodatku je příloha:  

a) Příloha č. 1 – Změnové listy ZL 1 až ZL 10 s přílohami „Strakonická, rampa Lihovar, P5, č. akce 
1000197“ – úprava ceny (méněpráce, vícepráce dle Dodatku č. 2 Smlouvy). 

b) Příloha č. 2 – Přehled změn stavby 
 



- 4 -

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, že s jeho
obsahem souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své
podpisy.

V Praze dne V Praze dne

Za Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. Za společníky sdružené ve společnosti
Společnost SMP – Santech alfa:

.................................................... ............................................................
Ing. Josef Richtr Ing. Miroslav Trnka
místopředseda představenstva předseda správní rady

Stavby mostů a.s.

............................................................
Mgr. Luboš Lobík
místopředseda správní rady
Stavby mostů a.s.

............................................................
Michal Pustějovský
jednatel
Santech alfa s.r.o.

























Příloha č. 2

Název a evidenční číslo Stavby:  Strakonická, rampa Lihovar, P5, č. akce Winplan 1000197 Sledování limitů pro Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ

1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 29 400 007,46 Kč 6=30+34 3 275 362,99 Kč bez ABS 9=(32/1)*100 29,95% limit nepřekročen 12=(28/1)*100 13,81% limit nepřekročen

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 36 697 081,97 Kč 7=(6/1)*100 11,14% limit nepřekročen 10=(36/1)*100 15,49% limit nepřekročen 13=28 4 410 001 Kč 4 060 356 Kč limit nepřekročen

3=(2/1)*100 Procento změny Přijaté smluvní částky 124,82% 8=1*0,3 8 820 002,24 Kč 11=1*0,5 14 700 003,73 Kč 14=149224000-28 4 410 001 Kč 349 645 Kč

4=(24/1)*100 Sledování vyhrazených změn dle § 100 ZZVZ 0,00% OK v limitu

5=(39/1)*100
Sledování záměny položek dle § 222 odst. (7) 
ZZVZ

0,00%  

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny Cena vypuštěných prací
Cena dodatečných 

prací
Hodnota ZBV

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena 
dodatečných 

prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Cena 
vypuštěných 

prací (zadávat 
se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných prací limit 15 %
Suma abs. Hodnot 

ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Cena vypuštěných 
prací (zadávat se 

znaménkem 
mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot ceny 
vypuštěných a dodatečných 

prací

Cena vypuštěných prací 
(zadávat se znaménkem 

mínus)

Cena dodatečných 
prací

Suma ceny 
vypuštěných a 

dodatečných prací

Suma abs. Hodnot 
ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

Cena vypuštěných prací 
(zadávat se znaménkem 

mínus)
Cena dodatečných prací

Suma ceny vypuštěných a 
dodatečných prací

16 17 18 19=22+25+29+33+37 20=23+26+30+34+38 21=19+20 22 23 24=22+23 25 26 27=(28/1)*100 28=|25|+26 29 30 31=29+30 32=|29|+30 33 34 35=33+34 36=|33|+34 37 38 39=37+38

………………………………………………………….. - 5 061 137,75  12 358 212,26  7 297 074,51    0,00    0,00    0,00 -  19 322,12  4 041 033,64 13,81% 4 060 355,76 - 4 678 057,31  4 127 408,72 -550 648,59 8 805 466,03 -  363 758,32  4 189 769,90 3 826 011,58 4 553 528,22    0,00    0,00    0,00

251/1 1 Změna 1 - Změna tvaru opěrné zdi - 3 692 288,20   989 876,39 - 2 702 411,81    0,00 0,00% 0,00 - 3 692 288,20   989 876,39 -2 702 411,81 4 682 164,59 0,00 0,00    0,00

251/2 2 Změna 2 - Pasportizace PVK    0,00   106 432,50   106 432,50    0,00 0,00% 0,00   106 432,50 106 432,50 106 432,50 0,00 0,00    0,00

251/3 3 Změna 3 - Náhrada nevhodné zeminy na zpětné zásypy -  263 349,06  2 060 472,73  1 797 123,67    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 -  263 349,06  2 060 472,73 1 797 123,67 2 323 821,79    0,00

251/4 4 Změna 4 - Změna obsypu opěrné zdi -  19 322,12  4 041 033,64  4 021 711,52    0,00 -  19 322,12  4 041 033,64 13,75% 4 060 355,76 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00

251/5 5 Změna 5 - Sanace základové spáry opěrné zdi a zemního tělesa    0,00   463 692,74   463 692,74    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00   463 692,74 463 692,74 463 692,74    0,00

101,150/1 6 Změna 6 - Odlišné tloušťky bouraných konstrukčních vrstev    0,00   902 289,30   902 289,30    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00   902 289,30 902 289,30 902 289,30    0,00

461/1 7 Změna 7 - Ochrana stávající kanalizace, rektifikace stávajicích 
kabelových komor

   0,00   749 188,73   749 188,73    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00   749 188,73 749 188,73 749 188,73    0,00

101/2 8 Změna 8 - Úpravy odvodnění a kanalizace -  100 409,26   14 126,40 -  86 282,86    0,00 0,00% 0,00 0,00 0,00 -100 409,26   14 126,40 -86 282,86 114 535,66    0,00

431,432/1 9 Změna 9 - Protlak a dodatečné požadavky PRE -  523 146,19  1 418 655,52   895 509,33    0,00 0,00% 0,00 -523 146,19  1 418 655,52 895 509,33 1 941 801,71 0,00 0,00    0,00

101/3 10
Změna 10 - Změna skladby vozovky + svodidla + 
odstranění křovin

-  462 622,92  1 612 444,31  1 149 821,39    0,00 0,00% 0,00 -462 622,92  1 612 444,31 1 149 821,39 2 075 067,23 0,00 0,00    0,00

Poznámka:

Záměna položek dle § 222 odst. (7) ZZVZ

Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Evidenčního listu vyhrazené změny, Evidenčního listu smluvních kompenzačních nároků či Změnového listu ke schválení.

Zákonný limit 30 % pro Změny dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ
Zákonný limit 50 % pro Změny 
dle § 222 odst. (5) a (6) ZZVZ

Zbývá do vyčerpání limitu

Vyhrazená změna dle § 100 ZZVZ (Doměrky) Změny de minimis dle § 222 odst. (4) ZZVZ Nezbytné dodatečné práce dle § 222 odst. (5) ZZVZ Změny nepředvídané dle § 222 odst. (6) ZZVZ

PŘEHLED ZMĚN STAVBY (údaje v Kč bez DPH)

Suma ceny vypuštěných a dodatečných prací dle § 222 
odst. (5) a (6) ZZVZ

Sledování limitu 50 % pro 
nezbytné dodatečné práce dle § 

222 odst. (5) ZZVZ (ABS)

Sledování čerpání limitu 15 % z Přijaté smluvní částky 
(ABS)

Sledování limitu 30 % - součet Změn dle § 222 odst. (5) a (6) 
ZZVZ

Sledování limitu 50 % pro 
Změny nepředvídané dle § 222 

odst. (6) ZZVZ (ABS)
Sledování čerpání limitu (ABS)

Stránka 1 z 1


